UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
___________________________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________________________________________________________

Số:                /TB-SGTVT Lạng Sơn, ngày         tháng  11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi phù hiệu của của xe ô tô ngừng hoạt động kinh doanh vận tải

Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày

16/4/2024 của Chính phủ về sử đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến

quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái

xe; Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải quy

định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường

bộ.

Xét Giấy đề nghị trả lại phù hiệu: số 10/BC-HGB ngày 17/10/2024, số 11/BC-

HGB ngày 14/10/2024 của Công ty CP VT&XNK HGB về việc trả lại phù hiệu “XE

TAXI” của 02 xe ô tô BKS 12E – 000.37 và 12E – 000.42, cụ thể:

STT Biển kiểm soát Loại hình Số phù hiệu Có giá trị đến Ghi chú

1 12E – 000.37 Taxi TX2024000049 01/02/2025
Nộp về Sở GTVT

ngày 14/11/2024

2 12E – 000.42 Taxi TX2023000353 09/11/2024
Nộp về Sở GTVT

ngày 14/11/2024

 Lý do thu hồi: Đơn vị vận tải không tiếp tục quản lý, sử dụng xe để kinh doanh

vận tải, đã nộp lại phù hiệu “XE TAXI” số TX2024000049, TX2023000353 (Quy

định tại điểm d, khoản 11, điều 22 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của

Chính phủ).

Phù hiệu đã cấp cho 02 phương tiện trên không còn giá trị sử dụng; Sở Giao thông

vận tải tỉnh Lạng Sơn tiếp nhận 02 phù hiệu trên, thực hiện chuyển trạng thái phù hiệu "Bị

thu hồi" trên hệ thống dịch vụ công của Bộ Giao thông vận tải, gỡ thông tin về trình trạng

của phương tiện trên hệ thống dữ liệu giám sát hành trình của Cục Đường bộ Việt Nam.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn thông báo về việc thu hồi phù hiệu xe để các

cơ quan, đơn vị liên quan được biết, phối hợp, thực hiện.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Cục ĐBVN (b/c);

- GĐ, các PGĐ sở (b/c);

- Cục Thuế tỉnh;

- Công an tỉnh (p/h);

- Thanh tra GTVT;

- Công ty CP VT&XNK HGB;

- VP Sở (đăng Website);

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2024-11-26T08:55:11+0700

		2024-11-26T09:17:32+0700

		2024-11-26T09:17:32+0700

		2024-11-26T09:17:32+0700